
 
 
 
 
 
 

Mezinárodní den darování knih – 14. 2. 2024 

S radostí oznamujeme, že i naše škola se již 

poněkolikáté zapojila do Mezinárodního dne darování knih, 

který je vyhlášen na 14.  února. Tento den jsme si tedy 

udělali radost nejen valentýnskými přáníčky a květinami, 

ale i duševně hodnotným dárkem, a to knihou. Cílem 

tohoto celosvětového projektu je podpořit čtenářskou 

gramotnost a vyvolat u dětí zájem o četbu, případně 

pomoci těm, kteří si nákup nových knih nemohou finančně 

dovolit, a získat tak krásnou knihu zdarma právě výměnou. 

Akce byla pojata jako takový SWAP, 

tedy výměna knih. Kdo chtěl, mohl 

přinést knihu, které již odrostl, má ji 

přečtenou a nazdařbůh mu ležela 

doma. Podmínkou darování knihy byl 

její dobrý stav a zaměření na čtenáře 

od 6 do 15 let. Do knih mohli naši 

čtenáři vepsat věnování nebo své připomínky a předali je zástupcům žákovského 

parlamentu.  

Ve středu o velké přestávce jsme v tělocvičně uspořádali tolik očekávanou 

výměnu. Na lavičky jsme rozložili knihy, kterých se nám sešlo úctyhodných 75, 

a pozvali jsme všechny dárce. Ti si pak mohli vybrat jinou knihu, která je zaujala, 

a odnést si ji domů.  

Radost v očích dětí byla veliká. Hned po zvonění se 

už tlačily před dveřmi tělocvičny, aby byly první a připadla 

na ně kniha právě podle jejich gusta. Troufám si říct, že 

všichni odcházeli spokojeni a podle reakcí paní učitelek, 

které učily následující hodinu, se do knih začetli rovnou ve 

škole.  

Ještě jednou tedy chceme poděkovat vám, kteří jste se akce zúčastnili, a 

doufáme, že ji příští rok zopakujeme, možná i v daleko větším rozsahu. 

Za žákovský parlament Iveta Trefná



 

 

 


